- 1 -
2023 年 6 月
販売部
RCP2-C からPCON-CB への置換えの注意点
１．外形寸法・取付寸法
RCP2-C と PCON-CB の外形寸法及び取付寸法は同一です。
RCP2-CF と PCON-CFB では、外形寸法が放熱用ファン搭載部で大きくなります。
取付寸法は同一です（取付時にファンユニットを取外す必要があります）。

パターン互換モード（RCP2）」を『1』に設定）
ただし、各信号の仕様は PCON-CB/CFB の処理に準じます。
※PCON-CB型式のIO部をP2NまたはP2Pで手配すると、上記パラメータが変更された状態で出荷されます。
■ RCP2-C 互換モード設定有の場合の 入出力信号表
- 7 -
◆ IO 配線の変換
下記の変換アダプタを別途ご購入頂く事で、既存の IO ケーブルが流用可能になります。
６．シリアル通信による制御
シリアル通信仕様の互換性はありません。
通信仕様が異なるため、シリアル通信にて、制御されている場合は、上位 PLC や PC の
プログラムの変更が必要です。
７．モータ・エンコーダケーブル
◆基本仕様
コントローラ側のモータ・エンコーダケーブル接続コネクタの変更に伴い、モータ・エンコーダ
ケーブルの型式が変わります。
■ RCP2～PCON-CB 間モータ・エンコーダ一体ケーブル
PCON-
CB
- 8 -
■ RCP2～PCON-CFB 間モータ・エンコーダケーブル
■ RCP2～RCP2-C 間モータ・エンコーダケーブル
■ RCP2～RCP2-CF 間モータ・エンコーダケーブル
- 9 -
◆モータ・エンコーダケーブル変換
下記の変換アダプタを別途購入いただくことで、既存のモータ・エンコーダケーブルを流用する
ことができます。
８．各種内部データ
（1） パラメータ
RCP2-C と PCON-CB ではパラメータ構造が異なる為、RCP2-C で使用していた、パラメータを
そのまま転送する事はできません。必要に応じて、出荷時の設定から変更を実施してください。
（2） ポジションデータ
RCP2-C と PCON-CB ではポジションデータの構造が若干違いますが、RCP2-C で使用していた、
ポジションデータをそのまま転送する事ができます。
９．データ入力ツール（ティーチングボックス・パソコン対応ソフト）
RCP2-C 用ティーチングボックス(RCA-T/RCA-E/RCM-T/RCM-E/CON-T)はPCON-CB/CFB には
使えません。
(1) PCON-CB/CFB に接続可能なティーチングボックス
・ TB-02/03(推奨機種)
・ CON-PTA-C
(2) パソコン対応ソフトをお持ちの方
バージョンアップは弊社ホームページにて、お使いのパソコン対応ソフトのシリアルナンバーを
ご登録いただければ、無償で行うことができます。
お使いのパソコン対応ソフトが PCON-CB/CFB につながらない場合は、最新版にバージョン
アップしてください。
- 10 -
１０．機能・性能の向上
(1)カレンダ機能によるメンテナンス機能拡充(走行距離、動作回数、アラーム発生時刻記録)